
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 27: Productos de caucho y plástico

CPA: 22

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 993.294

Importaciones 1.085.603

Resto de España 829.728 24 Fabricación de productos de caucho y plástico 921.021 92,72% 92,72%

Resto del mundo 255.875 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 35.618 3,59% 96,31%

Total oferta a precios básicos 2.078.897 16 Industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 18.989 1,91% 98,22%

Costes de distribución e impuestos 306.257 29 Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 9.387 0,95% 99,17%

Costes de distribución 274.549 37 Otras industrias manufactureras 3.221 0,32% 99,49%

Impuestos netos sobre los productos 31.708 31 Fabricación de material y equipo eléctrico 1.392 0,14% 99,63%

Total oferta a precios de adquisición 2.385.154 36 Fabricación de muebles 1.109 0,11% 99,74%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.576.374

Gasto en consumo final 192.727

Gasto de los hogares 192.727 44 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 185.138 11,74% 11,74%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 24 Fabricación de productos de caucho y plástico 166.530 10,56% 22,31%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 31 Fabricación de material y equipo eléctrico 102.203 6,48% 28,79%

Formación bruta de capital 14.728 43 Construcción 86.391 5,48% 34,27%

Formación bruta de capital fijo 6.959 15 Fabricación de bebidas 84.140 5,34% 39,61%

Variación de existencias 7.769 22 Fabricación de pinturas, artículos de limpieza, perfumes, cosméticos y otros productos químicos 72.688 4,61% 44,22%

Exportaciones 601.325 35 Fabricación de otro material de transporte, excepto construcción naval 70.816 4,49% 48,71%

Exportaciones al resto de España 419.033 1 Cultivos de hortalizas y frutas, flores 62.597 3,97% 52,68%

Exportaciones al resto del mundo 182.292 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 57.890 3,67% 56,36%

Total demanda a precios de adquisición 2.385.154 36 Fabricación de muebles 54.525 3,46% 59,82%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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